

Handläggare
Laura Sanchez
Telefon: 0850802017**Till**
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd
2020-08-27

Riktlinjer avseende lokalupplåtelser – demokrativillkor

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förslag till beslut

1. Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.
2. Omedelbar justering.

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har remitterat Riktlinjer avseende lokalupplåtelser – demokrativillkor till samtliga stadsdelsnämnder och ett antal facknämnder. Riktlinjerna har tagits fram för att säkerställa att tillgång till lokaler inte ges till aktörer med odemokratiska värderingar eller som uppmuntrar eller möjliggör våldsbejakande extremism. Av riktlinjerna framgår att nämnderna ska föra in ett demokrativillkor i sina riktlinjer eller rutiner för handläggning av lokalupplåtelser.

Förvaltningen har i dagsläget inte några skriftliga rutiner/riktlinjer för handläggning av lokalupplåtelser då det enbart är ett fåtal lokaler/delar av lokaler som upplåts till annan verksamhet. Förvaltningen är positiv till att ett förslag till stadsövergripande riktlinjer för lokalupplåtelser tagits fram och att demokratikravet betonats. Förvaltningen bedömer att stadens riktlinjer för handläggning av lokalupplåtelser, inklusive demokrativillkoret, ska tillämpas vid de tillfällen som stadsdelsförvaltningen upplåter lokaler/delar av lokaler till annan verksamhet.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har remitterat Riktlinjer avseende lokalupplåtelser – demokrativillkor till samtliga stadsdelsnämnder och ett antal facknämnder. Yttranden över remissen ska inkomma senast den 1 september 2020. Remissen bifogas.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av den administrativa avdelningen.

Ärendet

På uppdrag av kommunstyrelsen har stadsledningskontoret i samråd med juridiska avdelningen, arbetamarknadsförvaltningen, idrottsförvaltningen, kulturförvaltningen, socialförvaltningen och utbildningsförvaltningen samt stadsdelsförvaltningarna Skärholmen och Spånga-Tensta tagit fram en vägledning avseende lokalupplåtelser som konkretiserats i de riktlinjer som nu remitterats.

Riktlinjerna har tagits fram för att säkerställa att tillgång till lokaler inte ges till aktörer med odemokratiska värderingar eller som uppmuntrar eller möjliggör våldsbejakande extremism. Riktlinjerna ska vidare säkerställa att lokaler inte används för verksamhet som står i strid med samhällets grundläggande värderingar om respekt för alla människors lika värde och enskildas grundläggande fri- och rättigheter.

Demokrativillkoret konkretiseras i riktlinjerna genom att lokaler inte ska upplåtas till en aktör om den eller någon av dess företrädare, inom ramen för verksamheten som

1. utövar våld, tvång eller hot eller på annat otillbörligt sätt kränker den enskildes grundläggande fri- och rättigheter,
2. diskriminerar eller på annat sätt bryter mot principen om alla människors lika värde,
3. rättfärdigar, främjar eller uppmanar till sådana ageranden som anges i 1 eller 2, eller
4. motarbetar det demokratiska styrelseskicket

Av riktlinjerna framgår att nämnderna ska föra in ett demokrativillkor i sina riktlinjer eller rutiner för handläggning av lokalupplåtelser. Riktlinjerna ska vara ett stöd i nämndernas arbete med lokalupplåtelser.

Synpunkter och förslag

Förvaltningen upplåter lokaler/delar av vissa lokaler till annan verksamhet där krav ställs på skötsel och trivsel. Lokaler upplåts till öppna mötesplatser för seniorer i Rinkeby, Akalla och Husby. En lokal upplåts till Riksförbundet för social och mental hälsa (RSMH). Förvaltningen har i dagsläget inte några skriftliga rutiner/riktlinjer för handläggning av lokalupplåtelser då det enbart är ett fåtal lokaler/delar av lokaler som upplåts till annan verksamhet.

Förvaltningen är positiv till att ett förslag till stadsövergripande riktlinjer för lokalupplåtelser tagits fram och att demokratikravet

betonats. Det är viktigt att vara tydlig med demokrativillkoret i lokalupplåtelser eftersom lokaler aldrig ska upplåtas till aktörer som inte står bakom de demokratiska principerna, mänskliga rättigheter och jämställdhet eller som uppmuntrar våldsbejakande extremism.

Förvaltningen bedömer även att det är positivt med möjlighet till samråd med stadsledningskontoret inför beslut gällande svårbedömda ärenden.

Förvaltningen anser att stadens riktlinjer för handläggning av lokalupplåtelser, inklusive demokrativillkoret, ska tillämpas vid de tillfällen som stadsdelsförvaltningen upplåter lokaler/delar av lokaler till annan verksamhet.

Susanne Leinsköld
stadsdelsdirektör

Johan Hernman
administrativ chef

Bilagor

1. Remiss av Riktlinjer lokalupplåtelse
2. Riktlinjer avseende lokalupplåtelser – demokrativillkor

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Susanne Leinsköld, stadsdelsdirektör	2020-08-10
Johan Hernman, administrativ chef	2020-08-06